d In li. 4. de paradiso.
e Par. 2. summa, q. 148.
f 2. 2. qu. 13.
Blasphemare quid.

a 2. 2. qu. 13.
art. 1. 1. & 3.

b Dist. qu. 13

c Sess. 9. pag. ad abolendam.
d 1. qu. 3. conclus. 6.

protulit. Is enim cæcatus in similia ba significarent, secundū S. Th. f. S. lter delinquit, etiam ipsumq; statim per quidquæ ad rem fat ginē habeat, vel ex ca rem illicitam, se Panorm. i cuius di exterior. Neq; satis consideratio ex de salutis contemptu Syluestri, a dum phemix causam de quod pronūciat, nō 85. *Secundo* peccat nominat, pudenda plicans, & aduerten e quamuis vti istis m sanguinē eius, siue iur blasphemia; d quon tur habere corpus & quantū Deus; de qu 86. *Tertio*, qui malec tum est creatura De cere Deum; si tamen liquid amplius, tunc consequenter venial 87. *Quarto*, qui diu turpes admiscet, siu ferantur, vel patitur, cultui ecclesiastico, & quæ nos etiā in Ench decreuit nunc Cōc. T cimus; quod si aliqu licere recreandi anim vsum & consuetudin illicitum, & scelus eff rentur quidē à tanto non videri lethale cri ua, vana & profana, & qui iam sunt præmon qui in nocte Natalis sibi iniuicem occinun pore, quo dicturi lect 88. Rogatus autem, A

protulit. Is enim, si tantum iræ furore correptus, & passione excacatus in similia verba prorupit, ut quid diceret, quidue verba significarent, minime aduenteret, tantum venialiter peccaret, secundum S. Th. Si vero attedit esse verba blasphemie, mortaliter delinquit, etiam si repentina correptus ira verba prorulerit, ipsumque statim poenituerit illa dixisse, secundum eundem. g Neque quidquam ad rem facit, an subitanea illa ira ex iniusta causa originem habeat, vel ex ludo, ebrietate, vel aliqua occupatione circa rem illicitam, secundum Angelum, h etiam si contrarium teneat Panorm. i cuius dictum est verum, quantum attinet ad forum exterius. Neque satis est ad peccatum mortaliter, quod talis inconsideratio ex deprauata quadam consuetudine cum propria salutis contemptu coniuncta, vel ex culpa lata procedat, iuxta Syluestrum, a dummodo illa inconsideratio prolationi talis blasphemie causam dederit, hoc est, quod si animaduenteret id quod pronunciat, non pronunciat illud, secundum Caietanum. b

85 Secundo peccat mortaliter, qui Deum vel Sanctos iniuriose nominat, pudenda ipsorum membra proprijs nominibus explicans, & aduertens quod dicit, etiam si iocandi gratia id faceret, e quamuis uti istis modis loquendi, puta, *Per corpus Domini, Per sanguinem eius*, siue iurando, siue cum alio contendendo, non est blasphemia, d quoniam post Christi incarnationem Deus dicitur habere corpus & sanguinem, in quantum homo, non autem in quantum Deus, de quo in additione, cap. quando e copiosi diximus.